
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/04272 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:30 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Anular porque se quiere enviar al DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a las 10:07 horas.



Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/04272 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de catorce (12) sistemas
automáticos de pesaje y embolsado, instalados en diversas dependencias del Banco de España.

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de doce (12) sistemas automáticos de pesaje y embolsado,Descripción 
instalados en diversas dependencias del Banco de España.
Valor estimado del contrato 1.342.872 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 974.925,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 805.723,2 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 805.720,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 805.720,56 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUZOHAPP SPAIN, S.A.
NIF A84752831
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Pirineos Nº 7
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 934802878
Correo Electrónico gabriela.pino@paycomplete.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 805.720,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 974.921,88 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa (exclusividad)
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de doce (12) sistemas automáticos de pesaje y embolsado, instalados en
diversas dependencias del Banco de España, por procedimiento negociado sin publicidad por motivos de exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MKOe5NXVTygel68cp1cqL7h0J1B9HlgFv9vtJazIUyeggelpnPuZLp93yYjNVIEWAcaHEDZs7AoKtRD1guhAR4fgrPQsRkIn5GJ1Fx8iqd2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción NSP1 por exclusividad por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J7WNHp6xGSM%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J7WNHp6xGSM%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014086807 |  2024-000933802 | Tue, 03 Sep 2024 10:30:28:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137844997860925650184739758635191643589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DFUbAyOjm9p/EFN3EapIM4t18rWsLmSteQ077MN%2BLgATNhBR28Qp5FWNT66FH0vKoTUVkRJ/f2cT7%2BG1A2QExg45wU%2BdUIYEb1Fc4EtMv/r3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

